MUNICIPIO DE DAVID CANABARRO

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A JUNHO 2021/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

Em Reais

BALANCO ORCAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Or¢camentdrio
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

DESPESAS
Dotagdo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orcamentdrio

19.700.000,00
19.700.000,00
9.630.118,21
0,00
681.531,76

19.700.000,00
711.180,59
20.411.180,59
12.174.039,20
9.393.378,58
7.884.218,09
0,00

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

12.174.039,20
9.393.378,58

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida

19.372.364,57

2 Meta Fixada no Resultado Apurado % em Relacao a Meta
RESULTADOS NOMINAL E PRIMARIO Anexo de Metas Até o Bimestre (b/a)
Fiscais da LDO (b)
(@)
Resultado Nominal 570.666,60 1.370.059,53 240,08%
Resultado Primério 570.666,60 1.373.396,10 240,67%
2 - L Cancelamento Pagamento Saldo
RESTOS A PAGAR POR PODER E ORGAO Inscri¢ao Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS
Poder Executivo 614.815,77 41.000,00 91.733,15 482.082,62
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
Poder Executivo 786.359,94 321.645,00 316.635,14 148.079,80
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 1.401.175,71 362.645,00 408.368,29 630.162,42
- Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO Valor Apurado

Até o Bimestre

9% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Min.Anual de 25% das Receitas de Impostos na Man. e Desenvolv. do Ensino 2.488.605,05 25,00 26,26

Min.Anual de 70% do FUNDEB na Rem.do Magistério com Educ.Infantil e Ens.Fund. 762.167,55 70,00 100,63

Complementacdo da Unido ao FUNDEB 0,00 0,00 0,00
it Asls Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Até o Bimestre

9% Minimo a Aplicar
no Exercicio

% Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Ag¢des e Servigos Publicos de Satide executadas com recursos de impostos

2.301.587,42

15%

24,29

FONTE: Prefeitura Municipal de David Canabarro

Lauro Antonio Benedetti
Prefeito Municipal

Cristian de Cesaro
Secretdrio de Administracdo

Miquelangelo Dal Magro
Contador



