

MUNICÍPIO DE DAVID CANABARRO  
**DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 JANEIRO A JUNHO 2021/BIMESTRE MAIO-JUNHO

RREO - Anexo XVIII (LRF, Art. 48)

Em Reais

<b>BALANÇO ORÇAMENTÁRIO</b>		Até o Bimestre		
<b>RECEITAS</b>				
Previsão Inicial		19.700.000,00		
Previsão Atualizada		19.700.000,00		
Receitas Realizadas		9.630.118,21		
Déficit Orçamentário		0,00		
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)		681.531,76		
<b>DESPESAS</b>				
Dotação Inicial		19.700.000,00		
Créditos Adicionais		711.180,59		
Dotação Atualizada		20.411.180,59		
Despesas Empenhadas		12.174.039,20		
Despesas Liquidadas		9.393.378,58		
Despesas Pagas		7.884.218,09		
Superávit Orçamentário		0,00		
<b>DESPESAS POR FUNÇÃO / SUBFUNÇÃO</b>		Até o Bimestre		
Despesas Empenhadas		12.174.039,20		
Despesas Liquidadas		9.393.378,58		
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL</b>		Até o Bimestre		
Receita Corrente Líquida		19.372.364,57		
<b>RESULTADOS NOMINAL E PRIMÁRIO</b>		Meta Fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO (a)	Resultado Apurado Até o Bimestre (b)	% em Relação à Meta (b/a)
Resultado Nominal		570.666,60	1.370.059,53	240,08%
Resultado Primário		570.666,60	1.373.396,10	240,67%
<b>RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO</b>		Inscrição	Cancelamento Até o Bimestre	Pagamento Até o Bimestre
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS				Saldo a Pagar
Poder Executivo		614.815,77	41.000,00	482.082,62
Poder Legislativo		0,00	0,00	0,00
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS				
Poder Executivo		786.359,94	321.645,00	316.635,14
Poder Legislativo		0,00	0,00	0,00
<b>TOTAL</b>		1.401.175,71	362.645,00	408.368,29
<b>DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO</b>		Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Mín. Anual de 25% das Receitas de Impostos na Man. e Desenvolv. do Ensino		2.488.605,05	25,00	26,26
Mín. Anual de 70% do FUNDEB na Rem. do Magistério com Educ. Infantil e Ens. Fund.		762.167,55	70,00	100,63
Complementação da União ao FUNDEB		0,00	0,00	0,00
<b>DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE</b>		Valor Apurado Até o Bimestre	Limites Constitucionais Anuais	
			% Mínimo a Aplicar no Exercício	% Aplicado Até o Bimestre
Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde executadas com recursos de impostos		2.301.587,42	15%	24,29

FONTE: Prefeitura Municipal de David Canabarro

Lauro Antônio Benedetti  
 Prefeito Municipal

Cristian de Cesaro  
 Secretário de Administração

Miquelângelo Dal Magro  
 Contador